
q i

Smlouva o poskytování pracovně lékařských sLuŽeb

Uzavřená mezi:

Poskytovatelem pracovně lékařských sluŽeb:
percley pro s.r.o.
BoŽetěchova 3021/19, 612 00 Brno
Zastoupená: MUDr. Olgou Čížkovou
IČ: 09060600

a

Zaměstnavatel:
Vyšší odborná škola a střední Škola Boskovice, příspěvková organizace
Hybešova 53, 680 01 Boskovice
Zastoupená: ředitelem Školy Ing. Mgr. Pavlem Vlachem
IČ: 62073516

I.
Předmět smlouvy

1. V souladu se Zákonem č. 373/2011 Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 79/2013
Sb. v platném znění je zaměstnavatel pro výkon práce na svých pracovištích povinen, jde-
ii o práce, které jsou zařazené podle zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie
první, druhé, druhé rizikové, třetí nebo čtvrté anebo je součástí práce činnost, pro jejíž
výkon jsou podmínky stanoveny jinými právními předpisy, uzavři't písemnou smlouvu o
poskytování pracovnělékařských služeb s poskytovatelem pracovnělékařských služeb.

2. Vzhledem k tomu, že zaměstnavatel nemá vlastní zdravotnické zřízení zabezpečující
pracovnělékařské služby, bude na základě této smlouvy zajišťovat pro zaměstnance tuto
péči poskytovatel pracovnělékařských služeb.

3. Pracovně lékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení
vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění
pracovně lékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v
poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo
služby.

4. Rozsáh a obsah poskytovaných pracovně lékařské služeb je vymezen platnými právními
předpisy.



II.
Práva a povinnosti poskytovatele pracovně lékařských služeb

l. Poskytovatel pracovně lékařských služeb bude zajišt'ovat:
a) Hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců Školy nebo osob ucházejících se o

zaměstnání (příloha č. l)
b) Poradenství a dohled na pracovištích zaměstnavatele (příloha č. l)

2. Hodnocení zdravotního stavu bude poskytováno pro všechny zaníěstnance školy
pracujících na všech pracovištích zaměstnavatele.

3. Pracovně lékařské prohlídky zaměstnanců zaměstnavatele budou poskytovány v ordinaci
poskytovatele na adrese Boskovice, Lidická 10.

4. Ostatní činnosti tvořící součást pracovně lékařských služeb jako jsou poradenství a
dohled, bude poskytovatel pracovně lékařských služeb poskytovat zaměstnavateli
v souladu s platnými právními předpisy.

III.
Práva a povinnosti zaměstnavatele

Zaměstnavatel je povinen:

a) Umožnit poskytovateli pracovnč lékařských služeb vstup na každé své pracoviště a
sdělit mu informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života
nebo zdraví na pracovišti,

b) Pracovně lékařské prohlídky zaměstnanců zaměstnavatele budou poskytovány
na základě telefonické objednávky zaměstnanců nebo uchazečů o zaměstnání.
Zainěstnanci si k provedení svých prohlídek zajistí výpis ze své zdravotní
dokumentace od svých registrujících lékařů

C) Při odeslání k pracovně lékařské prohlídce vybaví zamčstnavatel zaměstnance
žádostí k provedení lékařské prohlídky, jejíž souČástí bude katalogový list,
obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke
kterým je posouzení zaměstnance požadováno,

IV.
Zdravotní způsobilost žáků ke vzdělávání a v průbČhu vzdčlávání

Posouzení zdravotního způsobilosti osoby připravující se na výkon povolání před jejím
zařazením na praktickC vyučování nebo praktickou přípravu se provádí nejdéle do 12
kalendářních inčsíců ode dne zařazení osoby na praktické vyučování nebo praktickou přípravu.



'q b

V.
Platební podmínky

l. Pracovně lékařské prohlídky budou zaměstnancům zaměstnavatele hrazeny za přímou
úhradu zaměstnavatelem poskytovateli pracovně lékařských služeb. Částka za lékařské
prohlídky byla stanovena mezi smluvními stranami dohodou.

2. Posuzování zdravotní způsobilosti žáků a studentů hradí zaměstnavatel poskytovateli
pracovně lékařských služeb na základě vystavené faktury, jejíž nedílnou součástí je
jmenný seznam žáků, kteří se podrobili této lékařské prohlídce. Částka byla stanovena
mezi smluvními stranami dohodou.

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3. měsíce, která počíná běžet od l. dne

měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď' doručena písemně straně druhé.
3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

5. Změna této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným smluvními
stranarni.

V Boskovicích dne l. 6. 2020
f ,YĹ"·' "QÚ ,L"" "ľ" ^" "

rl '"

poskytovatel pracovně lékařských služeb

' Vyšší odborná školä
a střední Sk Boskovice,

př/sp
Hybešova VICE
,._ ,_ _ .

iIng. gr. Pav l Vlach
ředitel školy



Příloha č. 1

Hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců Školy nebo osob ucházejících se o
zaměstnání

Poskytovatel pracovně lékařských služeb zajišt'uje:

- Vstupní lékařské prohlídky

Vstupní prohlídka musí být vykonána před vznikem pracovněprávního nebo obdobného
vztahti. Pokud se zaměstnanec nepodrobí této vstupní lékařské prohlídce před uzavřením
pracovněprávního nebo obdobného vztahu považuje se tato osoba za zdravotně
nezpůsobilou.
Vstupní prohlídky u osob pracujícíc.h pro organizaci na základě dohody o provedení práce
nebo dohody o pracovní činnosti se provádí tehdy, pokud má být osoba ucházející se o
zaměstnáni zařazena k práci, která je podle zákona o ochranč veřejného zdraví prací
rizikovou, nebo je součástí této práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky zdravotní
způsobilosti stanoveny jinými právními předpisy (zákon Č.563/2004 Sb. o pedagogických
pracovnících)

- Periodické lékařské prohlídky

Provádí se za účelem zjištění včasné změny zdravotního stavu vzniklé v souvislosti se
zdravotní náročností vykonávané práce nebo stárnutím organizmu, kdy další výkon práce by
mohl vést k poškozování zdraví. Dobu potřebnou k provedení pracovně lékařské prohlídky,
rozsah vyšetření a četnost periodických lékařských prohlídek stanoví platné právní předpisy.

- Mimořádné prohlídkv

Provádí se za účelem zjištění zdravotního stavu posuzovaného zaměstnance v případě
důvodného předpokladu, že došlo ke ztrátě nebo změně zdravotní způsobilosti k práci nebo
pokud dojde ke zvýšení míry rizika již dříve zohledněného rizikového faktoru pracovních
podmínek.

- Výstupní prohlídky

provádí se na základě žádosti zaměstnance, za účelem zjištění zdravotního stavu
zaměstnance v době ukončení výkonu práce a to s důrazem na zjištění takových změn



zdravotního stavu, u kterých lze předpokládat souvislost se zdravotní náročností vykonávané
práce.

Výstupní prohlídka se neprovádí, jde-li o práce zařazené do kategorie první dle zákona o
ochraně veřejného zdraví, a pokud nebyla zjištěna v době výkonu práce u zaměstnavatele
nemoc z povolání, ohrožení nemoci z povolání nebo pracovní úraz. Na základě provedení
výstupní prohlídky se vydává potvrzení, nikoliv lékařský posudek.

Poradenství a dohled na pracoviŠtích zaměstnavatele

Poskytovatel pracovně lékařských služeb vykonává
zaměstnavatele a nad výkonem práce za účelem
Pravidelný dohled se vykonává 1 x za kalendářní
lékařských služeb a obsah dokumentace o těchto
předpisy.

pravidelný dohled na všech pracovištích
zjištění a hodnoceni rizikových faktorů.
rok, doba potřebná k provedení pracovně
službách je stanoven platnými právními


